
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 204

9 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
2,641 στρ. στη θέση «Πουσιπάλη Μπάθεζα» Περιφέ−
ρειας Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα Δήμου Ωρωπού 
της Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,300 στρ. στη θέση «Ντροβάτες» περιφέρειας 
Δημοτικής ενότητας Αυλώνος Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,750 
στρ. στη θέση «Αγ. Μαρίνα» Δημοτικής Ενότητας 
Ν. Μάκρης Δήμου Μαραθώνα της Περιφερειακής 
Ενότητας Αν. Αττικής. ................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,560 στρ. στη θέση «Γκρόπεζα» περιφέρειας 
Δημοτικής ενότητας Αυλώνος Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής. .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2207/πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2,641 στρ. στη θέση «Πουσιπάλη Μπάθεζα» Περιφέρει−
ας Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 & άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/2010 Α΄ 228 «Οργανισμός της Αποκ. Δι−
οίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 1618/20.06.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική και συνιδιοκτή−
τη δασική έκταση (δάσος) 2,641 στρ. (δύο στρεμμάτων 
και εξακοσίων σαράντα ένα χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Πουσιπάλη Μπάθεζα» περιφέ−
ρειας Δημοτικής ενότητας Αυλώνα Δήμου Ωρωπού της 
Περιφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (1, 2, 3, 4, 4΄, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 0, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα 
Απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχουν όρια: 

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις (7090/7−12−1999 
τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κα−
πανδριτίου). 

Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις (7090/7−12−1999 τε−
λεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπαν−
δριτίου). 

Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις (7090/7−12−1999 τε−
λεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπαν−
δριτίου). 

Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις (7090/7−12−1999 τελε−
σίδικη πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Καπανδρι−
τίου).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1960 από εκχέρσωση δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη σε πο−
σοστό 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1805

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.18 10:08:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1806 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1807

    Αριθμ. 3399/ΠΕ (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,300 στρ. στη θέση «Ντροβάτες» περιφέρειας Δη−

μοτικής ενότητας Αυλώνος Δήμου Ωρωπού της Πε−

ριφερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 & άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−

μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 

της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−

κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

2. Την αριθ. 2464/16.09.2011 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτικό δασική έκταση 
εμβαδού 0,300 στρ. (μηδέν στρέμματος και τριακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Ντροβάτες» Δημοτικής ενότητας Αυλώνος Δήμου Ωρω−
πού της Περιφερειακής ενότητας Αν. Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (0, 1, 2, 3, 0) στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και 
έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με σημερινές γεωργικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Με δρόμο της περιοχής Αυλώνα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
κατά την χρονική περίοδο από το έτος 1978 και εντεύ−
θεν, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από θάμνους 
και φρύγανα σε ποσοστό 40%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1808 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1809

    Αριθμ. 1911/10 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,750 στρ. 

στη θέση «Αγ. Μαρίνα» Δημοτικής Ενότητας Ν. Μά−
κρης Δήμου Μαραθώνα της Περιφερειακής Ενότη−
τας Αν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 2602/22.04.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−

δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 2,750 στρ. (δύο στρεμμάτων και εφτακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Αγ. Μαρίνα» Δημοτικής Ενότητας Ν. Μάκρης Δή−
μου Μαραθώνα της Περιφερειακής Ενότητας Αν. Αττι−
κής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, 
Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με Λ. Μαραθώνος.
Βόρεια: Με οικοδομημένη έκταση.
Νότια: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά και 
τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα έτους 1960 μέχρι 
σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από δασική ξυλώδη βλάστηση (πεύκα, ελιές).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



1810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1811

    Αριθμ. 3368/ΠΕ (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,560 στρ. στη θέση «Γκρόπεζα» περιφέρειας Δημο−
τικής ενότητας Αυλώνος Δήμου Ωρωπού της Περι−
φερειακής ενότητας Ανατολικής Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την αριθ. 2420/14.09.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 1,56 στρ. (ενός στρέμματος και πεντακοσίων 
εξήντα εκατοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Γκρόπεζα» Δημοτικής ενότητας Αυλώνος Δήμου 
Ωρωπού της Περιφερειακής ενότητας Αν. Αττικής, η 
οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: (0, 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 0) στο προσαρτημένο στη παρούσα Από−
φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με γεωργικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με γεωργικές εκτάσεις και δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Με πρανές σιδηροδρομικής γραμμής.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση, 
κατά την χρονική περίοδο από το έτος 1978 και εντεύ−
θεν, δασικής βλάστησης αποτελούμενης από αραιούς 
θάμνους και φρύγανα σε ποσοστό 20−25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



1812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002040904120008*


